



Protokoll styrelsemöte 16 januari 2023

Tid: kl.9-11.30

Plats: Teams

**Närvarande:**

Hans-Olov Furberg, Inka Horstmann, Lotta Skärberg, Peter Carlsson, Thomas Nilsson, Tomas Rydsmo, Lisa Rosander,

Adjungerad: Annica Wallenborg Flynn,

1. Mötets öppnande
2. Val av ordförande, sekreterare och justerare  
Ordförande: Thomas Nilsson valdes.  
Sekreterare: Annica Wallenborg Flynn valdes.  
Justerare: Jämte ordförande valdes Peter Carlsson
3. Godkännande av föredragningslista  
Två övriga frågor lades till på dagordningen.
4. Föregående protokoll  
Gicks igenom och lades till handlingarna.

Inskickade rapporter och information

5. Inskickade rapporter och information

**Ekonomirapport**

Kassören gick igenom resultat- och balansrapport till och med december 2022 och resultatet ser ut att landa på ett överskott på cirka 900 000 kr.

**Senaste nytt från FBR och om samverkansorganet OFI RIO FBR. (Se bilaga Minnesanteckningar samråd utbildningsformen folkhögskola 2023-01-13)**

Vi hade möte den 13 januari 2023, kort sammanfattning av mötet;

Vi diskuterades konsekvenser för folkhögskolan när det gäller de minskade anslagen och de minskade antal utbildningsplatserna. Noterades att några regionen går in och betalar för vårdutbildningar på folkhögskola. Konstaterades behov av att kartlägga konsekvenser på totalen samt per folkhögskola. Frågan aktualiseras i budgetunderlaget för 2024–2026 som inlämnas till Utbildningsdepartement den 1 mars 2023. Vidare diskuterade vi vad de skärpta kraven vad gäller studieförbundens verksamhet på sikt kan innebära för folkhögskolan. Konstaterades behov av att utveckla uppföljning av folkhögskolans ekonomi, oavsett ökade krav på återrapportering till regeringen.

Kulturutskottet ska inom kort behandla fem motioner om folkhögskolan. Folkbildningsrådet har ombetts att lämna faktaunderlag och kommentarer till utskottets kansli.

Vi fick information om att MYH nu utreder konsekvenser av förordningsändringen av förordningen om statsbidrag till folkbildningen. Folkbildningsrådet har löpande kontakt med myndigheten. Folkbildningsrådet är beredda att lämna ansökan om nivåplacering av särskilda kurser om en grupp folkhögskolor vill ge detta uppdrag till Folkbildningsrådet.

I december 2022 remitterade Utbildningsdepartementet promemorian Krav på folkhögskolorna när undersköterska blir en skyddad yrkestitel. Remisstiden går ut den 16 mars. I promemorian tillgodoses de förslag som Folkbildningsrådet lämnade i hemställan.

Övriga frågor som lyftes;

Samarbetet och samverkan med Arbetsförmedlingen och dess uppdrag att anvisa deltagare till SMF-kursen. Vi beslutade att fortsätta detta arbete och FBR ska ta fram ett underlag.

ESF-rådet har beviljat två projekt där FBR är projektägare; Care of folkbildning samt ESF-VÅGEN.

### **Möten med SKR/Erik Peurell – vad gicks igenom?**

Inget nytt att rapportera när det gäller folkbildningsutredningen och den tilltänkta expertgrupper är ännu inte utsedd. I april blir det klart vilka förtroendevalda som kommer att sitta i utbildnings- och kultur- och fritidsberedningen.

### **Kort info efter första mötet den 11 januari med FSO:s referensgrupp för avtalet gällande skoladministrativt system, SchoolSoft**

Gruppen bestående av Karin Karlsson, Lars Forsmark, Anders Ahlstrom, Pär Wallin, Madeleine Hansson, Ulrika Gleisner, träffades den 11 januari och vid mötet diskuterade man;

Historik och lärdomar

Nuläge - Var står vi nu?

Referensgrupp – uppdrag och projektplanering

Möten framåt och dokumentation

Vid nästa möte ska man ta fram en projektplan och en kommunikationsplan.

6. Lägesrapport ang. OFI som formell arbetsgivare för verksamhetschef  
Så fort allt är klart med Compentia kommer OFI att ta över arbetsgivaransvaret för verksamhetschefen och då även söka medlemskap i Arbetsgivaralliansen för att knyta OFI till en arbetsgivarorganisation. Räkna med att det ska vara klart senast i februari 2023. Katarina Svedberg på FSO kommer att ta hand om själva hanteringen av OFI:s ekonomi i Fort Knox och lönehanteringen sker via Compentia.
7. Rapporter från arbetsgrupper, referensgrupper, styrgrupper och samrådsorgan;

### **Styrgruppen för rektorsutbildningen:**

Gunilla Frykenskjö Björnfoth och Annica Wallenborg Flynn.

Senaste mötet var den 9 december, (se bilaga Anteckningar från styrgruppsmöte 20221209)

Den 18 april 16.00 är det möte för att göra ett urval av de som sökt rektorsutbildningen FoKul-omgång ht 23-vt 25.

Fråga om antagning av rektorer varje år har kommit upp. Svårt i dagsläget då vi behöver ha en jämn fördelning mellan kultur- och folkhögskola och samma behov ser inte ut att finnas bland kulturchefer.

Rapport från alumnträff i Sigtuna i 6–7 oktober med ca 30 deltagare.

När kan vi börja sprida att nu är ansökan öppen till rektorsutbildningen?

Gudrun berättar att det redan är gott om ansökningar från folkhögskolan. Gudrun var med på

Folkhögskoleforum (okt 2022) och flaggade för utbildningen. Både Gudrun och Anna kommer att vara med på Kulturskoledagarna (mars 2023). Annonser kommer att göras i målgruppsrelevanta tidskrifter i början av 2023. Att länka till kursens hemsida är dock möjligt för alla.

<https://www.kau.se/rut/utbildning-och-forskning/utbildning/rektor-vid-kulturskola/rektorsutbildning-skolledare-pa>

**Rådgivande grupp för etik-och gränsdragning:**

Peter Carlsson och Lisa Rosander

Senaste mötet var den 21 nov 2022 så inget nytt att rapportera.

**Referensgrupp för kvalitetsarbetet, Kuff:**

Inka Horstmann och Daniel Berton

Senaste mötet var den 29 november så inget nytt att rapportera.

**Folkbildningsrådets representantskap:**

Thomas Nilsson, Annica Wallenborg Flynn

Inget nytt att rapportera.

**Folkhögskolornas internationella arbete:**

Tomas Rydsmo och Emil Alm

**Nordiska folkhögskolerådet, NFR:**

Tomas informerade att NRF ska söka 5 miljoner kronor från Veluxfonden för att möjliggöra ett projekt med demokratisyfte. Ansökan ska vara klar i slutet av januari.

**Folkbildningsrådets expertgrupp:**

Hans Olov Furberg,

Inget nytt att rapportera.

**Styrelsen för FSO:**

Thomas Nilsson, Lotta Skärberg

Senaste mötet var den 16 december, (Se bilaga)

**Rådet för folkbildningsfrågor, RÅFF**

Anna Hartman Sjödin och Annica Wallenborg

Inget att rapportera, nästa möte är den 26 april.

**Styrgrupp för forsknings-och utbildningsfrågor, FoU:**

Hans Olov Furberg, Thomas Nilsson och Annica Wallenborg Flynn.

Vi hade till detta möte bjudit in Anders Aronsson som informerade styrelsen om hur arbetet fortskrider med att bilda en stiftelse i Gösta Vestlunds namn där medel ska gå att sökas för att bland annat möjliggöra praktiktäna forskning, syftet är att stimulera att fler forskar inom folkhögskolan och inom vuxenutbildning då den idag inte är så särskilt välbeforskad. (Se bifogad PP). Inspel till Anders från styrelsen var att vi behöver vara noggranna och eftertänksamma när vi formulerar ändamålet med fonden.

## 8. Dialogärenden

Lägesrapport om hur OFI och FHF ska arbeta framåt?

Planen är att vid OFI och FHF:s årsmöte 24 mars, fatta beslut om nya stadgar. Båda föreningarna vill att de ska bli en förening och att FHF går in i OFI, arbetet med att ta fram nya stadgar är på gång. Vidare behöver man hantera FHF:s ekonomi. För att få till stånd denna hopslagning behövs årsmötesbeslut i båda föreningarna samt eventuellt har extrastämmor. Det behövs också stadgeändring i FSO.

Beslut:

Styrelsen beslutade att ha ett extra möte den 2 februari kl. 16-17 i denna fråga:

Årsmöte 2023

Annica och Thomas kommer att hjälpas åt att ta fram alla årsmöteshandlingar som senast ska skickas ut två veckor innan årsmötet den 24 mars. Görs av Annica.

Kallelse och föredragningslista och förslag på nya stadgar skickas ut av Annica senast sex veckor innan årsmötet.

Program och lokal för årsmötet är klart och länk till anmälan ligger på Sveriges folkhögskolors hemsida.

## 9. Beslutsärende

Beslut om firmatecknare:

Styrelsen beslutade att utöka antal firmatecknare för Offentligägda folkhögskolors intresseorganisation till tre personer. Därmed beslutades att Annica Wallenborg Flynn jämte Nils-Erik Eriksson och Thomas Nilsson är behöriga firmatecknare för Offentligägda folkhögskolors intresseorganisation.

## 10. Övriga frågor

Hur kommunicerar FBR med skolorna när de är ute och har sina verksamhetsbesök? Det har kommit in synpunkter som handlar om otydlighet och ordformuleringar som kan missuppfattas. Annica tar med sig detta när hon har möte med FBR.

Angående det förslag som presenterades vid senaste FSO-styrelsemöte om att hitta former för att stötta och hjälpa skolor som vill söka externa medel från fonder från exempel ESF. Styrelsen beslutade att ge Tomas Rydsmo i uppdrag att ta fram ett tydligare förslag som ska presenteras vid FSO styrelsemöte 11 maj. Karin Karlsson kommer att skicka ut handlingar till detta möte senast en vecka innan så underlaget ska vara klart senast den 3 maj och Tomas Rydsmo föredrar ärendet via teams den 11 maj inför FSO styrelse.

## 11. Nästkommande möter

2 februari kl.16-17 om nya stadgar

2 mars kl.9-11.30 styrelsemöte

23–24 mars vår- och årsmöte.

## 12. Mötets avslutande

*Thomas Nilsson*

Thomas Nilsson (Feb 3, 2023 11:45 GMT+1)

*Peter Carlsson*

Peter Carlsson (Feb 3, 2023 12:40 GMT+1)

*Annica Wallenberg Flynn*

Annica Wallenberg Flynn (Feb 3, 2023 15:20 GMT+1)